
SERVIZIO PROPONENTE: Funzioni Amm.ve P.O. Delogu di Ghilarza

Allegati:

A): fattura n.64 del 29/02/2012 presentata dalla Ditta Consorzio Italia Management 

Il Referente Istruttoria 
 M. Giuliana Medde

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Marco Biagini

 OGGETTO: 

Liquidazione  fattura   Ditta  Consorzio  Italia  Management  per 
l’esecuzione  di  prestazioni  sussidiarie  integrative  occasionali 
effettuate presso varie UU.OO. del P.O. San Martino di Oristano. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

 Servizio: Funzioni Amm.ve P.O. Delogu di Ghilarza

 IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Sig.ra Maria Giuliana Medde
 IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata
la Deliberazione D.G. n.1049 del 01/12/2006 con la quale si è proceduto ad aggiudicare 
alla Ditta Consorzio Italia Management il  servizio per l’espletamento delle pulizie dei 
locali del P.O. San Martino di Oristano;

Visto 
il Contratto repertorio  A.S.L. n.5 n.2327 del 07/02/2007 con il quale la Ditta Consorzio 
Italia Management si impegna ad eseguire la fornitura del servizio di pulizia presso i 
locali del P.O. San Martino, per anni tre a decorrere dal 01/02/2007, alle condizioni  di 
cui  al  Capitolato  Speciale  d’appalto  approvato  con  deliberazione  D.G.  n.634   del 
01/08.2006;

Considerato:
- che con Deliberazione Commissariale n. 116 del 28.12.2010, parzialmente riformata 
con pari atto n. 4 sel 11.01.2011, è stata autorizzata, nelle more della definizione della 
nuova  procedura  di  gara,  la  prosecuzione  del  servizio  di  cui  all'oggetto  sino  al 
30.06.2011,  per  tutti  i  7  vigenti  lotti  di  gara,  agli  stessi  patti  e  condizioni  di 
aggiudicazione e ss.mm.ii.;

- che con deliberazione n. 264 del 27.06.2011 è stata disposta ulteriore proroga sino al 
31.12.2011;

- che con deliberazione n. 239 del 28.03.2012 è stata disposta la prosecuzione del 
servizio fino al 30.06.2012;

Atteso
che  l'art.  8  del  Capitolato  Speciale  d'Appalto  prevede  che  la  ditta,  su  richiesta 
dell'Azienda,  tramite  i  propri  organi  direzionali  preposti  alle  varie  strutture  dovrà 
eseguire,  avvalendosi  di  personale  all'uopo  qualificato  ed  in  aggiunta  al  normale 
espletamento  del  servizio  di  pulizia  dei  locali,  prestazioni  sussidiarie  integrative 
occasionali; 

DELIBERAZIONE  n° 965 del 29/10/2012



Vista   la  delibera  n.  28  del  27.01.2012  con  la  quale  è  stato  approvato  il  progetto  aziendale 
presentato  dal  Servizio  Professioni  Sanitarie  finalizzato  al  miglioramento  complessivo  della 
gestione del servizio di ausiliariato con un conseguente minor onere per questa Azienda per l'anno 
2012;

Dato atto che nell'anno 2012 si è avuto una netta riduzione del servizio di ausiliariato;

Accertato
che  nel  mese  di  gennaio  2012  la  Ditta  Consorzio  Italia  Management  ha  provveduto  ad 
eseguire   prestazioni  di  ausiliariato  in  varie  UU.OO.  del  P.O.  S.  Martino  di  Oristano, 
riconducibili a quelle previste all’articolo 8 del  Capitolato speciale d’appalto, per le quali la 
ditta pratica il costo orario di aggiudicazione per addetto pari ad € 14,45 ed ha l’obbligo di 
emettere distinta fatturazione;  

Vista
la  fattura  n.64  del  29/02/2012  presentata  dalla  Ditta  Consorzio  Italia  Management 
dell’importo  di  €  28.856,65  +  IVA  quale  corrispettivo  per  l’esecuzione  del  servizio  di 
ausiliariato prestato  presso varie UU.OO. del P.O. San Martino, che si allega al presente atto 
sotto la lettera A); 

Accertata 
La regolarità contabile della suddetta fattura, come da attestazione in atti del Direttore del 
Servizio Professioni Sanitarie del P.O. San Martino;

Visto il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

Viste le Leggi Regionali n° 10/97 e n° 10/2006;

DELIBERA

1. Di autorizzare la liquidazione della fattura n. 64 del 29/02/2012 della Ditta Consorzio 
Italia Management dell’importo di  € 28.856,65 + IVA, allegata alla presente  sotto la 
lettera A), quale corrispettivo per l’esecuzione delle prestazioni sussidiarie integrative 
occasionali  eseguite  nel  mese di  gennaio  2012 presso  varie  UU.OO.  del  P.O.  San 
Martino;

2. Di far fronte  alla spesa complessiva di € 34.916,55 IVA compresa imputandola al 
Conto Economico 0506030401 “Costi per altri servizi non sanitari” del Bilancio 2012 
sul Centro di Responsabilità  Z0102 “P.O. S. Martino cc” - aut. UASM n.  6 - sub  1  del 
19.07.2012;

3. Di  trasmettere il  presente atto  al  Servizio  Bilancio,  al  Servizio  AA.GG.,  all'Ufficio 
Controllo di Gestione e al Collegio Sindacale, per l’esecuzione  degli  atti  correlati di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu      Dr. Orlando Sscintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 31/10/2012 al 

14/11/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI 

GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	DELIBERAZIONE  n° 965 del 29/10/2012
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

	DELIBERA

